1

第４０回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２２年２月３日（水） １０：００～１１：１５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事

 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、小野チームリーダー、清水チームリーダー、細山チー

ムリーダー、高橋チームリーダー、三浦チームリーダー、齊藤シニアスタッ

フ、荻原スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 大潟Ｃの技能職員の採用基準について【総務本部】
   フィールド教育研究センター現業プロパー職員の採用基準（案）について説明があ

り、一部修正の上、了承した。

２ 「異分野研究交流フォーラム（３）」の後援について【研究・地域貢献本部】
   県学術国際部より、「異分野研究交流フォーラム（３）の後援について依頼があり、

了承した。

３ 債務負担について【教育本部】
   図書システム賃貸借契約に係る債務負担について、了承した。

４ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】
   第１１回教育研究協議会の議題について確認した。

【報告】
１ 平成２０年度県監査委員本監査における指摘・注意事項について【財務本部】
   ２月２日に行われた、平成２０年度県監査委員本監査における指摘・注意事項につ

いて、報告があった。

 2

２ 教員の退職について【総務本部】
   総合科学教育研究センター教員（英語・准教授）の退職について、報告があった。

３ プロパー職員採用予定者の採用辞退について【総務本部】
   平成２２年度プロパー職員採用予定者の採用辞退について、報告があった。

４ 平成２２年度運営費交付金予算の決定について【企画・広報本部】
   平成２２年度運営費交付金予算の決定について、報告があった。

５ 「都市アメニティ・シンポジウム」の開催について【研究・地域貢献本部】
   本学システム科学技術学部建築・都市アメニティグループ主催の都市アメニティ・

シンポジウム及び研究発表展の開催について、報告があった。

○その他
・「これからの１０年」の最終版について報告があった。
・学内外情勢について確認した。

以 上